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　平成23年４月の森林法改正により、平成24年
４月以降、森林の土地の所有者となった方は市町
村長への事後届出が義務付けられました。
■届出対象者
　個人・法人を問わず、売買や相続等により森林
の土地を新たに取得した方は、面積に関わらず届
出をしなければなりません。ただし、国土利用計
画法に基づく土地売買契約の届出を提出している
方は対象外です。
■届出期間
　土地の所有者となった日から90日以内に、取得し
た土地のある市町村の長に届出をしてください。
■届出事項
　届出書には、届出者と前所有者の住所氏名、所
有者となった年月日、所有権移転の原因、土地の
所在場所・面積とともに、土地の用途等を記載し
ます。　添付書類として、登記事項証明書（写し
も可）又は土地売買契約書など権利を取得したこ
とが分かる書類の写し、土地の位置を示す図面が
必要です。
※詳しくはお問い合わせください

森林の所有者届出制度が
４月からスタートします

問　　農林課林業振興班　☎72-5241
　　北秋田地域振興局森づくり推進課　☎62-1445

　今年２月、内陸線の踏切以外の場所で線路内に
立ち入られた方が、列車にひかれてお亡くなりに
なるという、いたましい事故が発生しました。
　鉄道敷地内及び線路内に立ち入ることは固く禁
止されています。大変危険ですので線路付近へは
近づかないよう、皆さまのご理解ご協力をお願い
します。

問　　秋田内陸縦貫鉄道㈱　☎82-3231
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１　「おもてナビ」は、街歩きガイドをしてくれる

スマートフォン・アプリケーションで、秋田市で
も昨年４月から運用されています。
　鷹巣、合川、米内沢、阿仁前田、阿仁合、笑内、
比立内、阿仁マタギの各駅から、オススメの観光
ルートを選べば、画面にルートや行き先が表示さ
れます。
　ルート以外の観光スポットや休憩・トイレス
ポットなども一目瞭然です。ぜひ一度、お試しく
ださい。
○対応機種：Android OS Ｖer.2.1 ～ 2.3を搭載
するスマートフォン

秋田内陸線の駅から、街歩きをご案内！

スマートフォンをお持ちの方へ

内陸線からのお願い内陸線からのお願い

米内沢診療所
患者送迎バス運行の変更について

　１．米内沢駅　火曜日９時台を増便
　２．本城町屋線　水・木曜日を新設
　３．増沢・上小阿仁・杉山田・合川線　廃止
　※前田線　従来どおり

　新診療所の５月７日開所に合わせ、患者送迎バス
の運行を変更いたします。

出発地
阿仁前田
米内沢駅
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目的地
阿仁前田
米内沢駅
米内沢駅
米内沢駅
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（日栄・長野岱経由）
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　北秋田市では、市内の身近な生活環境等の放
射線量を把握し、市民の安全・安心を確保する
ため放射線量測定器による調査を１月26日か
ら始めました。いまのところ、秋田県の通常レ
ベルを超える数値は観測されていません。
■空間線量調査結果

市役所本庁舎前
　〃　合川庁舎前
　〃　合川庁舎前
　〃　阿仁庁舎前
ｸﾘｰﾝﾘｻｲｸﾙｾﾝﾀｰ前
一般廃棄物最終処分場
鷹巣埋立地最終処分場

２月23日
0.06
0.05
0.05
0.05
0.06
0.03
0.05

３月１日
0.05
0.03
0.04
0.05
-
-
-

３月８日
0.05
0.03
0.04
0.04
0.06
0.02
0.04

３月15日
0.05
0.03
0.04
0.05
-
-
-

観測地点 測定日及び結果（単位：ﾏｲｸﾛｼｰﾍﾞﾙﾄ毎時）

※表記の数値は地上高１mの測定値
※秋田県の通常レベルは0.022 ～ 0.086ﾏｲｸﾛｼｰﾍﾞﾙﾄ毎時
問　　生活課環境班　☎62-1110
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問　　米内沢診療所　☎72-4501

　　介護予防拠点施設げんきワールド　☎60-1335

　「ゆうゆう」講座　合川・森吉・阿仁会場
時間　13：00～15：00
会場　（合川会場）合川保健センター
　　　（森吉会場）森吉コミュニティセンター
　　　（阿仁会場）阿仁ふるさと文化センター
申し込み　４月20日（金）まで
期日・内容
５/８（火） 合川
５/15（火） 森吉
５/29（火） 阿仁

開講式「健康で快適な生活を続ける
ために」健康の秘訣・介護予防と講座
の内容・くらしの健康コーナーなど

６/12（火） 森吉
６/19（火） 合川
６/26（火） 阿仁

「血圧管理で健康を維持しましょう」
血圧測定・家庭血圧・運動・減塩・自己
管理・くらしの健康コーナーなど

　上記のほか、10月まで毎月１回の講座を予定して
います。詳しくはお問い合わせください。
問

北秋田市環境放射線量測定結果 ５月からのげんきワールド
介護予防支援講座の参加者を募集します

「おもてナビ」サービス開始
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